FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
– UDESC/CERES. EXTRATO DE CONTRATO. Referência: Con-
tratação De Empresa Para A Elaboração De Projetos Executivos
Aprovados De Preventivo De Incêndio E Spda Do Bloco I Do Ce-
res – Laguna/SC – Ceres/Udesc. Contrato nº 1671/2021. Partes:
UDESC e a empresa RAMOS ENGENHARIA EIRELI ME, CNPJ
15.281.178/0001-25. Valor: R$ 7.933,64 (Sete mil novecentos e
trinta e três reais e sessenta e quatro centavos.) Recursos: Ele-
mento 44.90.51, Subação 5320, Fonte 100. Vigência: 24/11/2021 a
20/10/2022.  Laguna/SC, 29 de novembro de 2021. Dilmar Baretta
– Reitor da UDESC. SGPe: 43172/2020

Cod. Mat.: 783451

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC.
LAUDA DE EXTRATO DO CONTRATO. Referência: Pregão Eletrô-
nico 1139/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS
PARA OS PROJETOS OC-PICS E PAEX DA UDESC OESTE.
Contrato n° 1720/2021.  Partes: UDESC e QUALY  COMERCIAL
EIRELI. Valor Contratado: R$ 19.262,51 (Dezenove mil, duzentos
e sessenta e dois reais e cinquenta e um centavos). Vigência: data
de sua assinatura até 31/12/2021. Assinado em: 25 de novembro
de 2021. Florianópolis, 25 de novembro de 2021. Dilmar Baretta
– Reitor da UDESC

Cod. Mat.: 783644

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC.
LAUDA DE EXTRATO DO CONTRATO. Referência: Dispensa
de Licitação 0898/2021. OBJETO:  Aquisição de área de terra de
30.000m² para a UDESC Oeste- CEO, parte integrante de área
de terras maior localizada em Linha Palmital, Fazenda Campina
do Gregório, no 1º Distrito de Chapecó-SC, matriculada sob o nº
65.873 no Ofício de Registro de Imóveis de Chapecó-SC, aprovado
pelo CONSUNI. Proprietários:  Marlon André Pegoraro e Felipe
Gustavo Pegoraro. SGPE 31799/2021 e 43708/2021.  Contrato
n°: 1479/2021.  Partes: UDESC e Marlon André Pegoraro e Felipe
Gustavo Pegoraro. Valor Contratado: R$ 3.750.000,00 (Três milhões
e setecentos e cinquenta mil reais). Vigência: 180 dias (cento e
oitenta dias) a partir da data de sua assinatura. Assinado em: 26
de Novembro de 2021. Florianópolis, 29 de novembro de 2021.
Dilmar Baretta – Reitor da UDESC

Cod. Mat.: 783649

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA – UDESC/CAV - 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
1018/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de combate, controle e monitoramento de vetores e pragas
urbanas com desinsetização, descupinização e desratização do
CAV/UDESC PARTES:  CELEBRADO ENTRE A UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE SANTA CATARINA -UDESC E A EMPRESA PRE-
VINE DESINSETIZADORA LTDA –ME Origem: Pregão 532-2018.
Cláusula Primeira - Da vigência: o presente contrato terá sua
vigência prorrogada até 31-12-2022
Cláusula segunda – Da Ratificação: permanecem inalteradas as
demais cláusulas contratuais. - Florianópolis (SC), 26 de novembro
de 2021 – Dilmar Baretta

Cod. Mat.: 783709

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA – UDESC/CAV - 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
087/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETI-
VA DE MICROSCÓPIOS E ESTEREOMICROSCÓPIOS DO CAV/
CEO/UDESC, – PARTES: celebrado entre A. UNIVERSIDADE DO
ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC E A EMPRESA ENGE-
MED INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI –EPP. - Origem:.PREGÃO
1457-2017 Cláusula Primeira - Da vigência: o presente contrato
terá sua vigência prorrogada até 31-12-2022
Cláusula segunda  Da Ratificação: permanecem inalteradas as
demais cláusulas contratuais. - Florianópolis (SC),  26 de novembro
de 2021 – Dilmar Baretta

Cod. Mat.: 783714

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA – UDESC/CAV – 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
1397/2018. Objeto: contratação de empresa prestadora desser-
viços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar
condicionado, com fornecimento de peças e componentes, para
o CAV/UDESC -  PARTES: UDESC e a empresa CLIMAR ELE-
TRO REFRIGERAÇÃO EIRELI – ME - Origem: Pregão 361-2018.
Cláusula Primeira - Da vigência: o presente contrato terá sua
vigência prorrogada até 31-12-2022

Cláusula segunda  Da Ratificação: permanecem inalteradas as
demais cláusulas contratuais. - Florianópolis (SC), 26 de novembro
de 2021 – Dilmar Baretta

Cod. Mat.: 783717

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Referência: PE
nº 0002/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTINUADA, DE
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL DESARMADA PARA
A UDESC. Contrato nº 0516/2017. Partes: UDESC e MINISTER
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ: 05.913.862/0001-29. 15º
Termo Aditivo: Da Vigência: prazo encerra-se em 31/12/2021, fica
prorrogado até 22/05/2022. Assinado em: 29/11/2021. Florianópolis,
29 de novembro de 2021. Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 783724

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - Contrato 57438 – Concorrência
18/0680 – Adm. Central. Objeto: O primeiro aditivo acresce 30 dias
para execução do item de supervisão ambiental da LD Tubarão
Sul RB – Sec (Orleans – Jorge Lacerda), gerando um acréscimo
de R$ 58.041,67 ao valor total do contrato. Contratada: Consórcio
Energia Catarina. Assinatura: 26/11/2021.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO - Contrato nº. 056100
– Unidade de Concórdia. Objeto: Locação de imóvel destinado
ao Posto de Atendimento, no município de Xavantina. Contrata-
do: Leonir Caus. Despacho: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por um período de 12 meses a contar de 01 de janeiro
de 2022. Administrador do Contrato: Gilvan Menosso. Data da
assinatura: 29/11/2021.

Cod. Mat.: 783751

EXTRATO DE RESCISÃO 001/2021 – CONTRATO 909/2020. Con-
tratada: BRASÃO SISTEMAS LTDA; CNPJ Nº. 02.683.952/0001-
82. Origem: CIASC 3524/2019. Objeto do Contrato: Prestação
dos serviços de suporte e atualização contínua do Sistema BSRE
Radar e-Sfinge. Objeto do aditivo: O presente Termo tem por
objeto a rescisão a partir de 24 de novembro 2021, do Contrato
nº. 909/2020. Data: Florianópolis, 29 de novembro de 2021. Sig-
natário: João Mário Martins – Vice-presidente Administrativo e
Financeiro do CIASC.

Cod. Mat.: 783550

EXTRATO DE RESCISÃO 001/2021 – CONTRATO 868/2019.
Contratada: WK WK SISTEMAS DECOMPUTAÇÃO LTDA. CNPJ
Nº. 77.910.651/0001-43. Origem: CIASC 0201/2019. Objeto do
Contrato: Aquisição, implantação e treinamento, com ampliação
de usuários, dos módulos de Compras, Estoque, Novo Orçamento
e Esfinge Compras do ERP Radar.. Objeto do aditivo: O presente
Termo tem por objeto a rescisão a partir de 24 de novembro 2021,
do Contrato nº. 868/2019. Data: Florianópolis, 29 de novembro de
2021. Signatário: João Mário Martins – Vice-presidente Adminis-
trativo e Financeiro do CIASC.

Cod. Mat.: 783573

CIDASC
Extrato do Termo Aditivo nº 001/2021 - Contrato de Prestação de
Serviços nº 7820 – Dispensa de Licitação nº 030/2020 - Objeto
Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
7820 por mais 12 (doze) meses, com início em 15 de dezembro de
2021 e término em 14 de dezembro de 2022. Data da assinatura
Termo Aditivo: 22 de novembro de 2021. Contratada: Cento de
Informática e Automação do Estado de Santa Catarina – CIASC.
Contratante: Cia. Integrada de Desenvolvimento Agrícola de SC.
Florianópolis, SC, 30 de novembro de 2021 Antonio Plinio de Castro
Silva - Presidente. Aprovação do GGG: Resolução nº 003/2021/
GGG, Art. 1º, Inciso XII.

Cod. Mat.: 783456

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00896/21 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 103/2021 CONTRATAN-
TE:  Epagri - Campos Novos (CT) CONTRATADA: Ls Refrigera-
cao Eireli  CNPJ/CPF: 31.669.124/0001-98 OBJETO: Serviços
de Terceiros - Pj  VIGÊNCIA: 01/12/2021 a 30/11/2022 VALOR

GLOBAL: R$ 61.015,51 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004,
33903026, 33903917, 33903025; Ação 2117, 2171, 2206; Fonte
100, 240, 360 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico
ASSINADO EM: 25/11/2021, por Lucas Sandi, Repres. Legal -
Deferido GGG nº 14624.

Cod. Mat.: 783786

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00890/21 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 1242021 CONTRATAN-
TE:  Epagri - Itajaí (EE) CONTRATADA: Idepar Ideal Parafusos
e Ferramentas Ltda  CNPJ/CPF: 04.359.458/0001-92 OBJETO:
Material de Consumo VIGÊNCIA: 25/11/2021 a 31/12/2021 VA-
LOR GLOBAL: R$ 19.397,82 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903042;
Ação 2206; Fonte 660 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão
Eletrônico ASSINADO EM: 23/11/2021, por Everton Henrique da
Silva, Repres. Legal - Deferido GGG nº 14512.

Cod. Mat.: 783787

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00888/21 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 1242021 CONTRATAN-
TE:  Epagri - Itajaí (EE) CONTRATADA: Ideia Brasil Comercio e
Serviços Eireli  CNPJ/CPF: 15.343.579/0001-62 OBJETO: Material
de Consumo  VIGÊNCIA: 25/11/2021 a 31/12/2021 VALOR GLO-
BAL: R$ 56.750,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903024; Ação 2206;
Fonte 660 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico
ASSINADO EM: 23/11/2021, por Jorge Luiz Machado, Repres.
Legal - Deferido GGG nº 14514.

Cod. Mat.: 783791

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00889/21 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 1242021 CONTRATANTE:
Epagri - Itajaí (EE) CONTRATADA: Jv Comércio de Materiais Elétri-
cos e Decorações Ltda CNPJ/CPF: 01.276.119/0001-54 OBJETO:
Material de Consumo  VIGÊNCIA: 25/11/2021 a 31/12/2021 VA-
LOR GLOBAL: R$ 63.000,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903024,
33903026, 33903042, 33903025; Ação 2206; Fonte 660 MODA-
LIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM:
23/11/2021, por Ana Juçara Krutzmann, Repres. Legal - Deferido
GGG nº 14516.

Cod. Mat.: 783799

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Extrato de Contrato nº
094/2021 – Dispensa de Licitação n° 022/2021, Processo PIMB
n° 3800/2021 – Cod. de Registro TCE/SC: 4D6814D18866C9D-
216C1896BDF7FADF0BA8CF205. Contratante: SCPAR Porto de
Imbituba S.A. Contratada: 2m Gestão e Treinamento em Segurança
do Trabalho (CNPJ – 24.828/785/0001-53). Objeto: Contratação
de empresa, sob demanda, para aplicação de treinamentos e ca-
pacitação na área de segurança e saúde ocupacional. Valor total:
R$ R$ 4.040,00 (quatro mil e quarenta reais). Prazo de vigência:
12 (doze) meses. Signatários: Fábio dos Santos Riera e Fabricio
Santos Debortoli, pela contratante e Macalister Guarezi Broca pela
contratada. Imbituba, 29 de novembro de 2021.

Cod. Mat.: 783513

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO
APOLICE DE SEGURO DE VEICULOS Nº 08737.2020.01.1417.000089
– EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N° 048/2020. PIMB Nº
3543/2020. Contratante: SCPar Porto de Imbituba S.A. Contrata-
da: AIG Seguros Brasil S.A., CNPJ: 33.040.981/0001-50. Objeto:
Conforme o item 6.0 da Apólice de Seguro de Responsabilidade
Civil nº 08737.2020.01.1417.000089, fica renovada pelo prazo
demais 12 (doze) meses, o qual será gerado uma nova Apólice,
que passa a viger de 26/11/2021 a 26/11/2022. O pagamento será
realizado em 04 (quatro) parcelas sem juros. Signatários: Fábio
Dos Santos Riera e Fabricio Santos Debortoli, pela contratante
e Luís Ricardo Souza de Almeida e Edson Lima de Souza, pela
contratada. Imbituba, 26 de novembro de 2021.

Cod. Mat.: 783429

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 3° TERMO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2019 – EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 072/2018. PIMB Nº 3884/2018. Contratante: SCPar
Porto de Imbituba S.A. Contratada: Logística Geradores Peças e
Serviços LTDA ME, CNPJ 04.008.945/0001-00. Objeto: Fica alterada
a Cláusula Terceira do Contrato nº 004/2019, prorrogando-se o prazo
de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, o qual passa a
viger de 24/01/2022 a 23/01/2023. Signatários: Fábio Dos Santos
Riera e Fabricio Santos Debortoli, pela contratante e Alexandre
Bernardo, pela contratada. Imbituba, 26 de novembro de 2021.

Cod. Mat.: 783448

O DIÁRIO OFICIAL ESTÁ MAIS PERTO DE VOCÊ
Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br

30.11.2021 (TERÇA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.657 PÁGINA 93

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

natalia.bastiani
Realce